
Contacto

Teléfono 961613291
Fax 961613055
Correo Electrónico contratacion_hacienda@gva.es

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY19/DGTIC/41
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2019 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFpCcxbBfzAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de soporte, desarrollo y evolución del sistemas de gestión procesal
CICERONE.

Valor estimado del contrato 2.641.955,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.456.903,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.204.052,5 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los desarrollos nuevas funcionalidades cicerone y sus actualizaciones , se realizará en las dependencias de la empresa
adjudicataria. Ver apartado 1.5 del PCAP.
Condiciones 
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se propone al mejor valorado

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFpCcxbBfzAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad4d963d-5220-44d2-9baf-e8479f52a920


Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª planta
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion_hacienda@gva.es

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) Valencia España

Precio de la oferta más baja 1.203.819,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.203.819,05 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Indra Soluciones Tecnologías de la Información, SLU
Identificador empresa B88018098
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.203.819,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.456.621,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación, en la
fecha concreta que determine la Administración.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subsecretaria - Servicio de contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Servicio contratación

Dirección Postal

(46003) València España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio contratación

Dirección Postal

(46003) València España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 30/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Servicio contratación

Dirección Postal

(46003) València España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 30/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2019 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2019 a las 15:00
Observaciones: Plazo para presentar oferta final

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras de los ANS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zIrYxa3HX4FvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004663581 |  2019-541400 | Wed, 20 Nov 2019 09:09:25:573 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128428886881957022874788051853036364836 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zIrYxa3HX4FvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

